
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. '+’3& del ,1 5 [“On 2025

Oggetto: Liquidazione del corrispettivo all’A.0.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di
Catania, a fronte di prestazioni sanitarie erogate nel periodo anno 2024 in favore di
quest’ARNAS.

Proposta n° { 5É1 del 1 1 | UG. 2025

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Il Responsabile dell’istruttoria Il Dirigente Responsabile
'g,ra Qr‘azia Pr'vitera Dott.ssa Mar' uisa Grasso
( ‘ ” ' … ‘

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 40001000021 Importo 1.663,18 Aut.1l4 Bilancio Anno 2025

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv l°/S.G./ZOZ4
tt.ssa Antonella Cinardo

con l'assistenza del Segretario ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali

Premesso che:

Che, con posta peo del 15.04.2025, acquisita al prot. n. 0008349 pari data, l’A.O.U.

Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, ha trasmesso in allegato alla nota prot. n.

19695 del 31.03.2025, l’elenco delle prestazioni sanitarie erogate in favore di quest’ARNAS

nel periodo Febbraio, Settembre, Ottobre, Novembre e Dicembre 2024, per un totale di €

1.649,88, al netto della marca da bollo di € 2,00;

Che, con email del 22.04.2025, questo Settore ha chiesto all’ A.O.U. Policlinico “G.

Rodolico - San Marco” di Catania, l’invio dei modelli “ex File Z” dei pazienti EP., G.D., e
C.D. di cui all’elenco anno 2024 suddetto e del paziente MB. di cui all’elenco anno 2025

inviato con posta pec del 01.04.2025 e acquisito al prot. n. 0007281, al fine di poter
individuare le UU.OO. richiedenti e poter procedere agli adempimenti liquidatori;

Che, con email del 28.04.2025 (ns. prot. n. 2082/AA.GG.) e con email del 16.05.2025

(ns. prot. n. 2421/AA.GG.), l’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, ha

inviato la modulistica File Z dei pazienti di cui sopra;

Che, con posta pec del 13.05.2025, acquisita al prot. n. 0010151 pari data, l’A.O.U.

Policlinico “G. Rodolico — San Marco” di Catania, a rettifica della nota prot. n. 19695 del

31.03.2025, ha reinviato il riepilogo delle prestazioni sanitarie del periodo sopracitato,

integrando l’importo di € 11.30, relativo alle prestazioni sanitarie effettuate in favore del

paziente D’U.S., di cui all’allegato elenco, per un importo totale di € 1.661,18, al netto della

marca da bollo di € 2,00;

Vista, la Fatt. n. 170/223 del 06.06.2025 di € 1. 1663,18, al lordo della marca da bollo

di € 2,00, a fronte delle prestazioni sanitarie erogate nel periodo anno 2024 dall’A.0.U.

Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania in favore di quest’ARNAS;

Atteso che, i Direttori delle UU.OO.CC. di Geriatria, Medicina Interna, Nefrologia,

Pronto Soccorso Pediatrico, Anestesia e Rianimazione, Ostetricia e Ginecologia, Pediatria,

Ortopedia del PO. Garibaldi - Nesima e Cardiologia, Neurologia, Talassemia e Pronto

Soccorso/MCAU del PO. Garibaldi - Centro, hanno chiesto all’A.0.U. Policlinico “G.

Rodolico - San Marco” di Catania, prestazioni sanitarie non eseguibili presso quest’ARNAS,

previa autorizzazione da parte della Direzione Medica di Presidio, in favore di pazienti
ricoverati presso le UU.OO. suddette;



Rilevato che, al fine di procedere alla liquidazione e pagamento, con note dal prot.

n. 2071/AA.GG. al 2072/AA.GG. del 28.04.2025, prot. n. 2133/AA.GG. del 30.04.2025 e

prot. n. 2136/AA.GG. del 30.04.2025 e prot. n. 2288/AA.GG. del 08.05.2025 sono state

chieste apposite dichiarazioni di prestazioni eseguite ai Direttori delle UU.OO.CC. di cui

sopra;
Viste le email e le note di seguito elencate: email del 12.05.2025 e del 26.06.2025

(ns. prot. n. 2330/AA.GG., 2340/AA.GG. prot. n. 2970/AA.GG.), nota prot n. 294/225 e n.

249/2025 (ns. prot. n. 2178/AA.GG., prot. n. 2182/AA.GG.), nota prot. n. 42/25 del

02.05.2025 (ns. prot. n. 2168/AA.GG), email del 30.04.2025 (ns. prot. n. 2126/AA.GG.),

nota del 21.05.2025 (ns. prot. n. 2502/AA.GG.), del 06.05.2025 (ns. prot. n. 2235/AA.GG.),

email del 29.04.2025 (ns. prot. n. 2115/AA.GG.), nota del 05.05.2025 (ns. prot. n.

2198/AA.GG.), nota prot. n. 274/UOC del 07.05.2025 (ns. prot. n. 2269/AA.GG.), con email

del 02.05.2025 e del 19.05.2025 (ns. prot. n. 2170/AA.GG, prot. n. 2440/AA.GG.), email

del 07.05.2025 (ns. prot. n. 223 8/AA.GG.), nota del 13.05.2025 (ns. prot. n. 2355/AA.GG.);

Atteso che, con email del 02.07.2025, acquisita al prot. n. 3141/AA.GG. pari data, la

Coordinatrice del Pronto Soccorso/MCAU, ha comunicato l‘errata corrige del riscontro alla

nota prot. n. 2132/AA.GG. anziché prot. n. 2136/AA.GG.;
Preso atto:

Che, non si potrà piu’ dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di fatture

non supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSD;

Che, tali prestazioni vanno comunque economicamente corrisposte, previa
autorizzazione sull’Aut. 114 Sub 16 anno di budget 2025 anno di bilancio 2025 c.e.

40001000021 sopravvenienze passive verso ASL AO Policlinici della Regione;

Ritenuto, per quanto si qui esposto, potersi procedere alla liquidazione all’A.0.U.

Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, a fronte delle prestazioni sanitarie, non

eseguibili presso quest’ARNAS, erogate nel periodo Febbraio, Settembre, Ottobre,

Novembre e Dicembre 2024, della somma complessiva di € 1.663,18, al lordo della marca

da bollo di € 2,00, esente IVA, autorizzando la spesa sull’Aut. 114 Sub 16 anno di budget
2025 anno di bilancio 2025 c.c. 40001000021 sopravvenienze passive verso ASL AO

Policlinici della Regione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;
PROPONE



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate

e trascritte:
Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico -

San Marco” di Catania, della Fatt, n. 170/223 del 06.06.2025 di € 1.663,18, al lordo della

marca da bollo di € 2,00, a fronte delle prestazioni sanitarie rese in favore di quest’ARNAS

nel periodo Febbraio, Settembre, Ottobre, Novembre e Dicembre 2024, in favore di pazienti

ricoverati presso le UU.OO.CC. di Geriatria, Medicina Interna, Nefrologia, Pronto Soccorso

Pediatrico, Anestesia e Rianimazione, Ostetricia e Ginecologia, Pediatria, Ortopedia del

PO. Garibaldi - Nesima e Cardiologia, Neurologia, Talassemia e Pronto Soccorso/MCAU

del PO. Garibaldi - Centro;

Autorizzare il prelievo della somma complessiva di € 1.663,18, al lordo della marca

da bollo di € 2,00, esente IVA, sull’Aut. 114 Sub 16 anno di budget 2025 anno di bilancio

2025 c.e. 40001000021 sopravvenienze passive verso ASL AO Policlinici della Regione;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della sopracitata fattura all’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di

Catania, a fronte delle prestazioni sanitarie erogate in favore di quest’ARNAS, nel periodo

Febbraio, Settembre, Ottobre, Novembre e Dicembre 2024.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali
Dott.ssa Maria Lu' a,)Grasso@@

*

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante

la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

aziendale;

DELIBERA



Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico

- San Marco” di Catania, della Patt, n. 170/223 del 06.06.2025 di € 1.663,18, al lordo della

marca da bollo di € 2,00, esente IVA, a fronte delle prestazioni sanitarie erogate in favore
delle UU.OO.CC. di Geriatria, Medicina Interna, Nefrologia, Pronto Soccorso Pediatrico,
Anestesia e Rianimazione, Ostetricia e Ginecologia, Pediatria, Ortopedia del PO. Garibaldi
- Nesima e Cardiologia, Neurologia, Talassemia e Pronto Soccorso/MCAU del PO.
Garibaldi - Centro, nel periodo Febbraio, Settembre, Ottobre, Novembre e Dicembre 2024.

Autorizzare il prelievo della somma complessiva di € 1.663,18, al lordo della marca
da bollo di € 2,00, esente IVA, sull’Aut. 114 Sub 16 anno di budget 2025 anno di bilancio
2025 c.c. 40001000021 sopravvenienze passive verso ASL AO Policlinici della Regione;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della sopracitata fattura all’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di

Catania, a fronte delle prestazioni sanitarie erogate in favore delle UU.OO.CC. suddette, nel
periodo Febbraio, Settembre, Ottobre, Novembre e Dicembre 2024.
Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Dott. G ppe Giammanco

Il Segretario



_copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’ addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%{immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


